
RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE / 1/ 1/ 1/ 1/ 1

www.breclav-city.cz Leden 2002

ZPRAVODAJ MĚSTSKÉHO ÚŘADU V BŘECLAVI

Vážení občané,
   Jménem města Vám chci popřát

úspěšný a šťastný rok 2002. A současně
nám všem přeji, aby se při napjatém pro-
vizorním rozpočtu pro tento rok podaři-
lo udělat ve městě alespoň tolik, co v
roce loňském. Chtěl bych jen připome-
nout několik větších akcí roku 2001. Pat-
řila mezi ně rekonstrukce poslední části
ulice Smetanovo nábřeží od křižovatky
po Obchodní akademii, dále II. etapa
odkanalizování Staré Břeclavi, rekon-
strukce ulice Generála Šimka ve Staré
Břeclavi (za podpory fondu Phare), ná-
městíčko na sídlišti ČSA, vybudování
posledního vodovodu na ulici SNP v
Charvátské Nové Vsi, vybudování bytů
IV. kategorie v Ch. N. Vsi. Podařilo se
rovněž připravit inženýrské sítě pro re-
konstrukci silnice I/55, která bude po-
kračovat v tomto roce. Za spolupráce ob-
čanů a TJ Sokol se podařilo v Ladné vy-
budovat pěkný tenisový areál a letos
bychom zde chtěli pokračovat úpravou
hřiště. Konečně byl také potvrzen defini-
tivní termín zahájení výstavby obchvatu
- předání stavby se uskuteční na podzim
roku 2004. Vzhledem k tomu, že padaly
i takové termíny, jako rok 2007 nebo
2010, lze skutečně hovořit o úspěchu.

   Nebyly však jenom úspěchy. V roce
2001 se nepodařilo prosadit vybudování
supermarketu v areálu kasáren ve Staré
Břeclavi a město bude muset zřejmě z
vlastních zdrojů zaplatit vybudování in-
ženýrských sítí, chodníků a dalších zále-
žitostí, souvisejících s výstavbou bytů.
Nepodařilo se také schválit územní roz-
hodnutí pro areál Cukrovaru a otázka
jeho napojení na Lidickou ulici tak zůstá-
vá otevřena. Byly i další dílčí neúspěchy,
ale přejme si společně, aby jich v tom
letošním roce bylo co nejméně. O při-
pravovaných investičních akcích na le-
tošní rok se můžete dočíst v přehledu na
straně 6.

Ať se nám všem daří!
Mgr. Miroslav Ondruš,

starosta města

Přání starosty
do roku 2002

         Starosta města Mgr. Miroslav Ondruš přeje všem občanům města klidný a šťastný rok 2002.

   V pátek 7. prosince byla v židovské synagoze slavnostně pokřtěna publikace Město Břeclav. Kniha
o městě vychází po více než 30 letech, pracovalo na ní 60 autorů pod vedením redakční rady v čele
s ředitelem Státního okresního archivu Břeclav Dr. Emilem Kordiovským (třetí zleva). Knihu si můžete za
zvýhodněnou cenu 550 Kč koupit v Turistickém informačním centru města Břeclavi na pěší zóně, dále
v Městské knihovně, v Městském muzeu a galerii Břeclav a ve vestibulu radnice. Publikace „Město Břeclav“
má 584 stran a obsahuje velké množství fotografií. Čtenář se v ní seznámí s historií, společenským
a hospodářským vývojem, kulturou, folklorem a přírodou okresního města i nejbližšího okolí.   (peh)



2 /2 /2 /2 /2 / RAD RAD RAD RAD RADNININININICCCCCEEEEE

Letošní v pořadí již páté „Mikulášské
zpívání“ svou předvánoční atmosférou i
písničkami a soutěží opět nezklamalo a
přilákalo spoustu diváků.

Desítky dětí v maskách Mikulášů, čertů a
andílků si přišly zasoutěžit, ostatní děti a
„dospěláci“ se přišli podívat, zhodnotit jed-
notlivé masky a poslechnout si krásné pís-
ničky v podání  souborů Cymbelín, Rov-
nátka, Zeldy, Trio Romen a žáků školy
YAMAHA. Po řádném zaregistrování ob-
držely všechny maskované děti krásné
hračky, adventní čokoládové kalendáře a
sladkosti. Z více něž sto masek bylo oprav-
du velmi těžké vybírat. Předsedkyně poro-
ty  Soňa Kopuncová přesto z této obrovské
spousty masek  dokázala vybrat dokonce

Na náměstí zpívali Mikuláši a čerti

V pátek 7. prosince byly zkolaudová-
ny první byty v Azylovém domě pro
matky s dětmi v nouzi, který buduje
Oblastní charita Břeclav v prostorách
bývalé školky v Poštorné.

V tzv. nulté etapě vznikly tři bytové jed-
notky, každá s vlastním sociálním zaříze-
ním a kuchyňským koutem. Kromě toho je
k dispozici také tzv. krizové lůžko pro mat-
ku s dítětem, které bude využíváno pro na-
léhavé situace do doby, než se vyřeší. Další
fáze rekonstrukce školky na azylový dům

Azylový dům v Poštorné přivítal
první matky s dětmi v nouzi

Ředitel charity Jaroslav Samson diskutuje s projektantem Pavlem Tučkem v jednom ze zkolaudovaných
bytech azylového domu pro matky s dětmi v Poštorné.                             Foto: Petr Hynek

Od 7. ledna je v distribuci
zdarma nový

Kulturní kalendář
města Břeclavi

s přehledem více než
130 akcí, konaných

na území města.
Kalendář je možné získat

v Turistickém a informačním
centru města na pěší zóně,
dále na podatelně Městské-

ho úřadu Břeclav,
v Městské knihovně a

v Městském muzeu a galerii.

Ve dnech 3. až 8. ledna 2002 se opět koná Tříkrálová sbírka, organizovaná Diecézní
charitou Brno a Oblastní charitou Břeclav. Skupiny koledníků budou pod vedením koordi-
nátora koledovat v domácnostech, rozdávat dárek a lidé budou mít možnost finančně
přispět na tuto sbírku. Výtěžek je určen na podporu charitativních a humanitárních projek-
tů. O konkrétním využití finančních prostředků budou obyvatelé břeclavského regionu
informováni v průběhu roku 2002 v denním tisku a občasnících měst a obcí. O výsledku
sbírky se dočtete také ve zpravodaji Radnice.

Od ledna 2002 zavádějí státy Evropské
unie jednotnou měnu EURO. Máte doma
drobné mince zahraničních měn a nevíte,
co s nimi? Peníze, které od března přesta-
nou definitivně platit, můžete věnovat na
humanitární projekty charity.

Oblastní charita Břeclav pořádá za spolu-
práce měst a obcí okresu „Valutovou sbír-
ku“. Drobné mince různých měn, které
ztrácejí svou platnost, můžete darovat až do
konce ledna 2002 v tzv. valutové sbírce.
Pokladničky Oblastní charity Břeclav jsou
umístěny na obecních a městských úřadech
v celém okrese, v Břeclavi je možné drobné
mince odevzdat do pokladničky umístěné
na podatelně přímo ve vestibulu budovy
radnice. Výtěžek sbírky bude použit na pro-
jekty Oblastní charity Břeclav, jako je Azy-
lový dům pro matky s dětmi v nouzi, dále
na sociální služby a protidrogovou činnost.
O průběhu a výsledku sbírky budou všichni
občané informováni koncem února. Další
informace ke sbírce je možné získat na tel.:
0603 423 894, popř. je možné posílat dotazy
na charitabv.frpr@seznam.cz

Město Břeclav
přeje dlouhá léta

a pevné zdraví
děkanu břeclavské farnosti
ThMgr. Josefu Ondráčkovi,

který 24. prosince
oslavil kulaté,
60. narozeniny.

VŠE NEJLEPŠÍ !

bude pokračovat letos. „Pro ubytování ma-
tek s dětmi v nouzi jsme stanovili tři zá-
kladní podmínky: matka musí mít poda-
nou žádost o byt, nesmí být drogově závis-
lá nebo psychicky nemocná. Navíc po
dobu svého pobytu u nás musí sama proje-
vovat snahu dát své věci do pořádku a spo-
lupracovat s námi,“ uvedl ředitel Oblastní
charity Břeclav Jaroslav Samson. Matky
s dětmi v nouzi mohou být v poštorenském
azylovém domě ubytovány na dobu tří mě-
síců až jednoho roku.                     (peh)

dva  nejmladší čertíky - Simona Kaňu a
Vladana Osičku - a dva nejmladší andělíč-
ky - Jiříčka Musila a Martínka Zlámala.
Nejkrásnějšího čerta obhájila již všem zná-
má Terezka Bečičková. Nejstarší a nejčer-
nější čert se jmenoval Michal Rusín, vy-
hodnocena byla také  velmi pěkná a nápa-
ditá  skupinová maska: Kuncová Denisa a
Žaneta Vrbíková (čerti), Sandra Šebestíko-
vá (anděl) a Kudelová Jarmila (Mikuláš).
Bezesporu  opravdu nej, nej, nejkrásnějším
andělíčkem se stala dvouletá  Gábinka Slá-
mová.

Vítězné masky, které se na pódiu předsta-
vily divákům, byly letos odměněny ještě ve-
likým čokoládovým Mikulášem.

   B. Kopuncová - odbor kultury MěÚ Břeclav

Tříkrálová sbírka je také letos

Valutová sbírka je
až do konce ledna



RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE / 3/ 3/ 3/ 3/ 3

Se stavbou obchvatu města
se začne v roce 2004
Břeclav konečně zná termín, kdy se

začne s výstavbou tolik postrádané-
ho obchvatu města.  Je to podzim
roku 2004.

Termín byl potvrzen koncem listopadu na
společném setkání starostů měst, ležících na
silničním tahu R 55, a zástupců dopravní
infrastruktury. Setkání se konalo u primáto-
ra ve Zlíně. V rámci čtrnácti staveb na sil-
ničním tahu R 55 (od Otrokovic po Zlín),
které jsou zařazeny do harmonogramu fi-
nancování, získala právě Břeclav prioritu a
stavba obchvatu bude zahájena jako první.
„Je to zřejmě díky tomu, že obchvat Břec-
lavi jsme už měli zakotvený v územním
plánu, který byl schválený. Tím jsme získa-
li určitý náskok,“ míní břeclavský místosta-
rosta František Strnad a současně dodává:
„Možná by ten náskok byl ještě větší, ale
ke konci minulého volebního období se na
obchvat pozapomnělo, měnila se vláda a
bylo to trochu komplikované.“ Podle
schváleného časového harmonogramu má
dodavatel převzít stavbu v říjnu 2004. Pod-
le zkušeností s podobnými stavbami v re-
publice se předpokládá dokončení obchva-
tu zhruba do dvou let. Teoreticky tedy už v
roce 2006 bychom mohli po obchvatu
Břeclavi jezdit. To je optimistická varianta

vzhledem k tomu, že ještě nedávno padaly
takové termíny zahájení výstavby jako rok
2007 nebo dokonce 2010.

„Investiční záměr obchvatu je již schválen,
v prosinci má být zaregistrován a hned poté
bude stavba zařazena do financování z Fon-
du dopravní infrastruktury,“ informoval o
aktuálním stavu místostarosta Břeclavi Ing.
František Strnad. Pro příští rok je z tohoto
fondu vyčleněno 2,6 milionu korun na pro-
jektovou přípravu. Začne se také s vyměře-
ním v terénu a bude vypracována technická
studie včetně seznamu dotčených pozemků
a seznamu jejich majitelů. Vydání územní-
ho rozhodnutí se předpokládá v září 2003,
výběrové řízení na dodavatele stavby pro-
běhne v září 2004. „Je to konečně pevně
daný termín, období nejistoty, které trvalo
tolik let, tedy skončilo,“ dodává František
Strnad.

Délka obchvatu Břeclavi bude 8,8 km. V
současné době je rozpracována verze s re-
dukovaným rozsahem stavebních prací v
úseku od dálniční křižovatky až po Poštor-
nou s napojením na silnici I/40 ve směru na
Valtice a Mikulov. I po vypuštění některých
staveb, jako např. rozšíření dálniční křižo-
vatky do tvaru dvojitého čtyřlístku, jsou ná-
klady vyčísleny na 714 milionů. (peh)

Břeclav je od poloviny prosince opět
průjezdná a bude až do března 2002.
Dodavatel rekonstrukce silnice I/53 v
Břeclavi dodržel slovo a ještě týden
před plánovaným termínem ukončil
první etapu prací.

V sobotu 8. prosince byl zprovozněný most
přes řeku Dyji a až do poloviny března bude
město průjezdné. Potom se bude pokračovat
v rekonstrukci silnice, hrazené z programu
Phare. „Podle předběžného harmonogramu
by se v březnu mělo pokračovat v úseku od
restaurace U Husára po dálniční most. Sou-
běžně se má pokračovat na Lidické ulici od
hostince U Dyje po náměstí T.G.M. a na uli-
ci J. Skácela v Poštorné,“ nastínil další plán
rekonstrukce Ing. Leoš Tržil z dopravního
inspektorátu Policie ČR v Břeclavi. Nejkom-
plikovanější úseky přijdou na řadu v období
od 3. června do 21. července. Jde o úsek
mezi náměstí T.G.M. a Poštornou, kde se
doprava nedá odklonit, stejně jako v případě
úseku k hraničnímu přechodu Poštorná -
Reinthal. Celá rekonstrukce má být dokon-
čena do 30. srpna příštího roku. (peh)

Do března
bude Břeclav
průjezdná

Ve čtvrtek 29. listopadu se na břeclav-
ské radnici sešli zástupci měst kvůli
možnému prodeji akcií společnosti Vo-
dovody a kanalizace Břeclav. Hovořilo
se o konkrétních nabídkách a padl také
první cenový návrh. Prodejem akcií se
zabývalo také zastupitelstvo města na
zasedání v pondělí 17. prosince.

Zastupitelé odsouhlasili vstup strategického
partnera do akciové společnosti Vodovody a
kanalizace Břeclav, a to formou budoucího
prodeje akcií této společnosti nebo formou
pronájmu části provozu VaK Břeclav. Majo-
ritní podíl 51% akcií v současnosti vlastní měs-
ta Břeclav, Mikulov a Hustopeče, která před
časem uzavřela společné memorandum o
možném prodeji akcií, aby se jednotným po-
stupem předešlo volnému prodeji akcií se vše-
mi možnými riziky z toho vyplývajícími. Za-
stupitelstvo rovněž přijalo usnesení, že pově-
řuje radu města, finanční komisi a zástupce
jednotlivých politických stran vyjednávat co
nejvýhodnější podmínky a garance pro akcio-
náře, tedy pro město Břeclav, při privatizaci
společnosti VaK Břeclav a.s. „Důležitými kri-
térii při vyjednávání bude cena za akcie či za
pronájem části provozu společnosti, dále po-
žadujeme garance vývoje cen vodného a stoč-
ného a způsob investování do rozvoje infra-
struktury. Zajímají nás také možnosti získává-
ní dotací od státu či od Evropské unie a dále
požadujeme vliv obcí v orgánech společnosti i
po její privatizaci,“ informoval místostarosta
Břeclavi Ing. František Strnad.

Břeclavští cukrovkáři si v sobotu 1. prosince připomněli Světový den diabetiků, a to
v prostorách Přírodní lékárny pro zdraví a krásu v obchodním komplexu Shopping cent-
rum. „Akce se koná při příležitosti 80. výročí objevení inzulínu,“ vysvětlila Drahomíra
Dvořáková, předsedkyně územní organizace Svazu diabetiků ČR, Břeclav 1. Podle ní je
právě na jižní Moravě nejvíce diabetiků. „Jen v okrese Břeclav je jich přes šest tisíc, v celé
republice pak přes šest set tisíc,“ uvedla Drahomíra Dvořáková. Cukrovka (diabetes melli-
tus) je onemocnění, které se projevuje zvýšenou hladinou cukru v krvi a moči. Zrádnost
cukrovky je v tom, že někdy, hlavně u starších lidí, nejsou žádné obtíže a najednou se
cukrovka projeví komplikacemi jako je postižení očí, ledvin, dolních končetin, ateroskleró-
za apod. Proto je lépe se při potížích nechat vyšetřit u lékaře. „Ne všichni lidé však mají
odvahu jít přímo k lékaři. Proto v celé republice probíhají ke Světovému dni diabetiků Dny
zdraví, kde se lidé mohou dozvědět, jaký mají tlak krve, hladinu cukru v krvi, někdy se
zjišťuje i stav cholesterolu. To už je však nákladné, proto jsme tady v Břeclavi měřili jen
hladinu cukru v krvi a tlak krve,“ dodala Drahomíra Dvořáková.                       (peh)

V Přírodní lékárně pro zdraví a krásu v břeclavském Shopping centru si cukrovkáři mohli nechat
změřit tlak a cukr v krvi.         Foto: Petr Hynek

Světový den diabetiků si připomněli
také cukrovkáři v okresním městě

Jednání o prodeji
akcií pokračují



4 /4 /4 /4 /4 / RAD RAD RAD RAD RADNININININICCCCCEEEEE

Zápisy usnesení
ze zasedání rady

a zastupitelstva města
najdete na internetové adrese:

www.breclav-city.cz

Loď Sámo brázdí od léta řeku Dyji. V prosinci se však změnila v malý ledoborec.       Foto: Petr Hynek

Lodní doprava na řece Dyji v Břeclavi
byla zahájena letos v červenci, po téměř
půldruhém století od jejího zániku. Loď
Sámo vyrobila a spustila na vodu domácí
firma Alba Regia z Ladné. Ta plánuje vyro-
bit přes zimu další a větší loď a pokud se
podaří přesvědčit úředníky, spustí ji na
vodu Novomlýnských nádrží.

„Lodě jsou můj velký koníček. A letos
jsme si ve firmě ověřili, že sami máme na
to, abychom je stavěli. Do jara postavíme
osmitunovou, dvanáct metrů dlouhou loď,“
plánuje Jan Maďěřič z firmy Alba Regia.
Před lety si koupil starší loď, kterou renovo-
val a dnes s ní jezdí na Baťově kanále. Jde o
plovoucí šperk Artemis, vyrobený v roce
1944 a rekonstruovaný v r. 2001. Teď už
však nemusíme na Baťův kanál, abychom se
svezli výletní lodí. Loď Sámo kotví v areálu
Slováckého veslařského klubu v Břeclavi u
splavu, plavba vede k Janovu hradu a zpět,

možné jsou i kratší vyjížďky. Od příštího
roku by měla dopravu na Dyji posílit loď
Podiva, kterou si budou moci pronajmout
až pětičlenné posádky. Ti také dostanou
možnost loď sami řídit - po krátkém zaško-
lení. Loděnici u splavu doplní jedna až dvě
pramice s malým motorem, které se také
budou půjčovat. Výletní loď, která by měla
být spuštěna na Novomlýnské nádrži, zatím
název nemá. Její provoz bude záležet přede-
vším na vůli úředníků. „Chtěli bychom jed-
nu loď na Horní nádrž k autokempinku
Merkur a druhou na největší Dolní nádrž.
Jsem přesvědčen, že zdejší voda je k provo-
zování veřejné lodní dopravy přímo před-
určena. Je to takové naše malé moravské
moře,“ říká Jan Maděřič a doplňuje, že loď
by měla být certifikována podle evropských
norem, čtyřtaktní japonské motory mají do-
konalé spalování a neznečišťují životní pro-
středí.                               (peh)

Zastupitelé města Břeclavi schválili v
prosinci podobu budoucího praporu
města. Je ve tvaru čtyř svislých pruhů v
barvách městského znaku, tedy zelená,
žlutá, bílá a modrá (zleva doprava).

Tato podoba byla schválena poté, co pod-
výbor pro heraldiku při Parlamentu ČR z
předložených návrhů praporu vybral právě
tento, ostatní navržené kombinace už použí-
vají jiná města, obce nebo městské části. Ná-
vrh praporu je společným dílem ředitele
Státního okresního archivu Břeclav PhDr.
Kordiovského a zastupitele města Břeclavi
PhDr. Rufera. „Objevily se i takové názory,
že na praporu města by měl být i lev, které-
ho máme ve znaku, případně celý městský
znak. To by však z hlediska šití bylo dost
složité a hlavně hodně drahé,“ vysvětlil mís-
tostarosta města RNDr. Miloš Petrů. To, že
zastupitelé schválili podobu praporu však
podle něj neznamená, že město bude utrácet
za jeho zhotovení. „Prapor musí být ještě ofi-

ciálně schválen podvýborem pro heraldiku a
přidělen Parlamentem. Jeho ušití však zatím

Zastupitelé schválili podobu praporu města

Firma z Ladné chce postavit
další lodě pro lodní dopravu

nemáme v plánu a v rozpočtu města s tím
ani nepočítáme,“ doplnil místostarosta. (peh)



RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE / 5/ 5/ 5/ 5/ 5

Městské muzeum a galerie
VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE:
Svaz důchodců ČR, MO Břeclav, zve

důchodce a příznivce na řádnou výroč-
ní členskou schůzi, která se bude konat
ve čtvrtek dne 24. ledna 2002 od 14 ho-
din v sále Dělnického domu, Žerotíno-
va 2 s programem:

- vystoupení kulturního souboru
- zpráva o činnosti, hospodaření a revizní
  komise za rok 2001
- diskuse
- volba nového výboru a revizní komise,
 delegátů na Krajskou konferenci
 a V. sjezd Svazu
- schválení rozpočtu a usnesení
 na rok 2002
Je základní členskou povinností zúčastnit

se aktivně výroční členské schůze a připo-
mínkami se podílet na sestavení nového vý-
boru a plánu činnosti na příští období.

SLUŽBY PRO DŮCHODCE:
Bezplatná právní a sociální poradna se

bude konat v pondělí od 8 do 12 hod. ve
dnech 7. a 21. ledna,  4. a 18. února a 4. a
18. března 2002.

Bezplatné měření krevního tlaku a cukru v
krvi lékařem se bude konat rovněž v pondě-
lí od 8 do 10 hodin, ve stejném termínu jako
právní poradna.

Výdej poukázek na poskytované služby
MO SDČR, informace o programech a
předprodej zájezdů do divadla budou kaž-
dou středu (mimo prvé v měsíci) vždy od 14
do 15 hodin. Všechny uvedené služby jsou
zajišťovány v KLUBU DŮCHODCŮ,
Břeclav, Stromořadní 5.

PODĚKOVÁNÍ:
SD ČR v Břeclavi děkuje představitelům

Města a Okresu Břeclav za vynikající spolu-
práci a poskytování všestranné pomoci v
roce 2001. Věříme, že tato spolupráce bude
pokračovat i v roce 2002. Panu přednostovi
OÚ Břeclav Ing. Piškulovi děkujeme za ve-
likou pomoc při zajištěni Vánoční besedy
13.12.2001 v Domě školství.

Leden v břeclavském
muzeu a galerii

Každý začátek nového roku je spjat s oče-
káváním, nejinak je tomu jistě i v případě
Městského muzea a galerie. Nutno tedy v
prvé řadě ubezpečit, že tato instituce před-
staví i v roce 2002 řadu zajímavých výstav
muzejních, galerijních i panelových, a to jak
ve vlastních prostorách muzea, tak v přileh-
lé synagoze. Břeclavská kulturní veřejnost
se ostatně může na zajímavé akce těšit již v
měsíci lednu.

Z předešlého období bude v MMaG i na-
dále pokračovat výstava nazvaná Kdo sbírá,
nezlobí, která je věnována rozličným sběra-
telským aktivitám a jejich výsledkům v po-
době tak rozmanitých artefaktů, jako jsou
poštovní známky, odznaky, mince, pivní
suvenýry či hračky.

Bohatší na změny bude v lednu galerijní
aspekt činnosti městského muzea. Již 11.
ledna se v prostorách synagogy uskuteční
výstava malby, grafiky a keramiky Karla
Křivánka. Člen sdružení brněnských kera-
miků se uměním zabývá nejenom v rovině
tvůrčí, ale i teoretické.

O necelé dva týdny později vystřídají

v místnosti MMaG věnované galerii výstavu
fotografií Milana Pitlacha obrazy a kresby
Rudolfa Gajdoše. Tohoto rodáka z Měřína
nedaleko Velkého Meziříčí, který ve třicá-
tých letech studoval u Maxe Švabinského a
později profesně působil ve Zlíně, silně inspi-
roval magicky přitažlivý kraj Mikulovska. K
jeho nejvýznamnějším dílů náleží práce Let-
ní odpoledne, Večer, Jitro, Stříbrný akt, Ces-
ta k Valše či Před východem slunce. Verni-
sáž díla Rudolfa Gajdoše proběhne 24. ledna
o tradiční páté hodině odpolední, stejně jako
u o dva týdny předcházející výstavy věnova-
né tvorbě Karla Křivánka.

V příštím roce nebudou ovšem zahálet ani
panely umístěné na schodišti MMaG, i ony se
s počátkem nového roku zaskví novotou.
Tentokráte bude prezentace poskytnuta dě-
tem ze Základní školy na Slovácké. Výstava
ponese název Z archivu výtvarné výchovy ZŠ
Slovácká a k její vernisáži dojde 18. ledna.

Závěrem je nutno popřát celé břeclavské
kulturní veřejnosti šťastný nový rok 2002 s
dostatkem volného času, pokud možno ur-
čeného zejména k co nejhojnějším návště-
vám stále lákavějších prostor Městského
muzea a galerie Břeclav.

                                 PAVEL VEČEŘA

Potápěči z Klubu sportovního potápě-
ní NAUTILUS Břeclav se v neděli 9.
prosince zúčastnili v Rakousku na jeze-
ru Neufeldersee jako jediní a tradiční
zahraniční účastníci potápění vánoční-
ho stromečku, pořádaného skupinou
místních potápěčů.

Tato zvláštní akce vznikla
jako vzpomínka na utonulé ko-
legy - potápěče v předvánoč-
ním čase, tedy jako určitá ob-
doba „suchozemských Duši-
ček“. Letošní podmínky pro
potápěče byly obzvláště nepří-
znivé, i přes modrou oblohu a
svítící slunce byla teplota vzdu-
chu - 1° C, teplota vody shod-
ně dosahovala na hladině i v
hloubce + 4° C a po výstupu z
vody na potápěčích zamrzaly
neoprenové obleky, krevní
oběh jim poté musel rozprou-
dit horký punč a svařené víno.

Tuto akci si potápěči z NAU-
TILU zopakovali následující
neděli na slovenském jezeře

Senec-Guláška, kde potopili vlastní klubový
vánoční stromeček. Pod vodu je doprovodil
také kameraman brněnské soukromé tele-
vizní společnosti s podvodní kamerou a z
této akce mají být pořízeny záběry, které,
jak doufáme, uvidí i břeclavští diváci v ka-
belové televizi.                                          (MV)

Členové Klubu sportovního potápění NAUTILUS Břeclav uspořádali v sobotu
1. prosince 2001 na sportovní střelnici v Mikulčicích klubový závod ve střelbě
z krátkých kulových zbraní. Zúčastnili se jej i jejich rodinní příslušníci v celko-
vém počtu tří desítek sportovních střelců, jak zkušených, tak i naprostých začá-
tečníků.

Příjemným překvapením byly dosažené výsledky některých příslušnic něžného pohlaví.
Ve střelbě z velkorážní pistole dosáhl nejlepšího nástřelu MUDr. Pavel Trojan z Břeclavi,
na druhém místě se umístil Erik Michalík z Hodonína. Ve střelbě z malorážní pistole
dosáhli shodně nejlepšího výsledku Alena Ohrazdová z Hodonína spolu s Ing. Martinem
Špittem z Čejkovic, na druhém místě skončila Olga Vavrečanová z Břeclavi.

Nadšení potápěči - amatérští střelci z KSP „NAUTILUS!“  Břeclav se rozhodli na
jaře uspořádat další klubový střelecký závod a rozšířit jej i o střelbu z malorážní
pušky.                                                                                                    (MV)

Rada města se zabývala pomocí postiže-
ným lidem, pro které je často cesta měs-
tem na vozíku velkým dobrodružstvím.

Chybí bezbariérové přístupy do řady bu-
dov, nájezdy na chodníky nejsou ideální.
„Není to samozřejmě jen věc města, bezbarié-
rové přístupy by si měl vybudovat každý ma-
jitel firmy a úřad sám. My můžeme pomoci s
úpravou chodníků, jednali jsme také o staveb-
ní úpravě v kině Koruna, aby je mohli navště-
vovat i vozíčkáři,“ uvedl místostarosta Břecla-
vi RNDr. Petrů. Starosta města Mgr. Ondruš
navštívil některé firmy a organizace a jednal s
nimi právě o možnostech zřízení bezbariéro-
vých vstupů. Vozíčkáři upozorňují, že se ne-
dostanou např. ani do takových institucí, jako
je Česká pošta nebo policie. „Radnice pomů-
že, jak to dovolí finanční prostředky, jen sta-
vební úpravy v kině Koruna by vyšly na čtvrt
milionu korun. Ale budeme hledat, kde tuto
částku vyšetřit,“ dodává Miloš Petrů. (peh)

Svaz důchodců ČR v Břeclavi

Město chce pomoci
vozíčkářům

Vánoční stromeček byl pod vodou

Potápěči si zastříleli z kulových zbraní



6 /6 /6 /6 /6 / RAD RAD RAD RAD RADNININININICCCCCEEEEE

Zastupitelé na svém zasedání 17. prosince schválili rozpoč-
tové provizorium pro rok 2002. Počítá s příjmy ve výši
437 725 400 Kč a s výdaji ve stejné výši. Na investiční akce se
počítá s částkou 77 474 000 Kč. Definitivní rozpočet bude
ještě upraven a měl by být schválen s největší pravděpodob-
ností na březnovém zasedání zastupitelstva města.

Pro srovnání letošní rozpočet města, který byl upraven k
31.10.2001, byl také vyrovnaný s příjmy i výdaji ve výši
386 969 000 Kč a na investiční akce bylo vyčleněno přes 38 milionů
korun. V příjmové části rozpočtu na příští rok počítá město se su-
mou 26,9 milionu korun za prodej akcií společností Vodovody a
kanalizace Břeclav (25 mil. Kč) a Fosfa Poštorná (1,9 mil. Kč).

Investiční akce pro rok 2002 podle schváleného rozpočtové-
ho provizoria:

Komunikace ulice Tyršův sad v Ch. N. Vsi (1,5 mil. Kč)
Komunikace ul. Křivá (100 tis. Kč)
Náměstíčko ČSA (289 tis. Kč)

Zastupitelé schválili provizorium rozpočtu
Chodník k bytům IV. kat. v Ch. N. Vsi (240 tis. Kč)
Vodovod k bytům IV. kat. v Ch. N. Vsi (360 tis. Kč)
Křižovatka v Poštorné Na Rožku (4,6 mil. Kč)
Vodovod na ul. Hraniční v Poštorné (500 tis. Kč)
Odkanalizování St. Břeclavi (3,6 mil. Kč z vlastních zdrojů)
Dokončení kanalizační sítě ve St. Břeclavi - III. etapa
   (18,75 mil. Kč z fondu Phare, 6,25 mil. Kč z vlastních zdrojů)
Splašková kanalizace na ul. Lesní (925 tis. Kč)
Sedlová střecha na ZŠ Na Valtické (1,15 mil. Kč)
Rekonstrukce el. instalace ZŠ Slovácká (990 tis. Kč)
Hřiště Ladná (1 mil. Kč)
Kasárna St. Břeclav - byty (27,75 mil. Kč státní dotace,
   5 mil. Kč z vlastních zdrojů)
Studie - byty v areálu Cukrovaru (1 mil. Kč)
Ul. Hraniční VO (800 tis. Kč)
Zásobování teplem - kotelny (2,67 mil. Kč)
Investice celkem 77,474 mil Kč

Zadlužení Města Břeclavi v současnosti činí přes 188 milio-
nů korun. Rozpočet bude kvůli tomu napjatý ještě nejméně
šest sedm let. Informoval o tom místostarosta Břeclavi Ing.
František Strnad.

Zadlužení města obrovsky vzrostlo zejména po schválení úvěru ve
výši 120 milionů korun u Volksbank. Město má ale i další úvěry,
které musí splácet. „V roce 1999 jsme na úrocích a splátkách úvěrů
zaplatili téměř třicet milionů, o rok později dvacet tři a půl milionu
a letos přes třiatřicet milionů korun. Dohromady jsme tedy za uply-
nulé tři roky zaplatili na úrocích a splátkách přes osmdesát šest
milionů,“ spočítal místostarosta Ing. František Strnad. Město splácí
sedmimilionovou půjčku z prosince 1996 Komerční bance, stodva-
cetimilionovou půjčku z ledna 1998 bance Volksbank, osmnáctimi-
lionovou půjčku ze Státního fondu životního prostředí ze srpna
1998 a dále splácí ještě úvěr z listopadu 1999 ve výši přes 57 milio-
nů České spořitelně a úvěr ve výši 22 milionů, rovněž od České
spořitelny. „Peníze od Volksbank byly použity na devatenáct růz-
ných investičních akcí. Byly to doslova rozházené peníze. Navíc ta
největší investiční akce - odkanalizování Staré Břeclavi - je sice z
větší části hrazena ze Státního fondu životního prostředí a z fondu
Phare, ale navíc vyžaduje také vlastní finanční prostředky, které
nejsou malé. Dále řada akcí jako třeba tělocvična v Charvátské
Nové Vsi nebo Domov s pečovatelskou službou ve Staré Břeclavi
byla rozestavěna z úvěru od Volksbank a my jsme si na jejich do-
končení museli vzít další úvěry od České spořitelny. Město je dnes
už tak zadlužené, že nám žádná banka další peníze nepůjčí,“ kon-
statoval Ing. František Strnad na tiskové konferenci. Jediná pozitiv-
ní finanční zpráva je podle něj to, že Česká spořitelna schválila pro

Zadlužení města je veliké, rozpočet bude napjatý ještě léta
příští rok snížení úrokové míry ze současných devíti na sedm a půl
procent u prvního úvěru a u druhého ze současných 8,5 procenta
na 7,2 procenta. „Kvůli splátkám úvěrů a úroků bude rozpočet
města nejen v příštím roce, ale také v dalších zhruba šesti letech
velmi napjatý a financování dalších investičních akcí bude vždy
velmi obtížné,“ doplnil místostarosta RNDr. Miloš Petrů.  (peh)

Zastupitelstvo města v prosinci schválilo změnu obecně zá-
vazné vyhlášky o veřejném pořádku (přesný název je obecně
závazná vyhláška o některých omezujících opatřeních k za-
bezpečení místních záležitostí veřejného pořádku ve městě
Břeclavi).

Původní verze vyhlášky byla schválena na červnovém zasedání
zastupitelstva, změna na prosincovém byla schválena na základě
doporučení a připomínek Okresního úřadu Břeclav. „Některé for-
mulace původní vyhlášky byly změněny, jiné části byly vynechá-
ny, ne však proto, že by byly v rozporu se zákonem, ale že už jsou
obsaženy v jiných zákonech,“ vysvětlil místostarosta města RNDr.
Miloš Petrů. Jako příklad uvádí článek o veřejných sbírkách, ve-
řejných shromáždění či zapínání akustických sirén. Změna formu-
lace se týká např. konzumace alkoholu na veřejných prostran-
stvích. Původní verze zakazovala přímo konzumaci alkoholu na
těchto prostranstvích, nové znění vyhlášky zakazuje veškeré cho-
vání, narušující dobré mravy a budící veřejné pohoršení. „Veřej-
né pohoršení totiž budí nejen opilí lidé, ale také například drogo-
vě závislí, což už se v několika případech ve městě stalo,“ infor-
moval místostarosta. „Okresní úřad Břeclav nám naznačil, že je
možné použít také zákon o omezení nebo zákazu prodeje alkoho-
lu v určitých lokalitách a v určité době. K tomu jsme zatím nepři-
stoupili a ukáže čas, jestli tohoto zákona nebude v budoucnu po-
třeba využít,“ konstatoval RNDr. Miloš Petrů. Vyhláška o veřej-
ném pořádku upravuje rovněž pořádání hudebních produkcí a
rušení nočního klidu, což je často předmětem mnoha stížností. „Je
dobré když v každém městě existuje nějaká vyhláška o veřejném
pořádku, o kterou se mohou občané opřít. Tato upravená vyhláš-
ka byla přijata prakticky jednomyslně,“ dodal místostarosta
RNDr. Miloš Petrů.            (peh)

Vyhláška o veřejném pořádku
doznala některých změn

V příštím roce zřejmě břeclavská radnice získá nové kance-
láře a sál v nynějším Domě školství (vedle kulturního domu).

Zastupitelé na svém zasedání v červnu schválili záměr směny
Domu školství za budovu Obchodní akademie a Střední průmys-
lové školy E. Beneše. V současnosti probíhají přípravné práce.
„Prvním krokem je narovnání majetkoprávních vztahů u jednotli-
vých budov, protože se zjistilo, že pozemky pod některými budo-
vami jsou města a části budovy patří státu. Musí proto nejprve
dojít k narovnání těchto vztahů. To se zčásti podařilo na prosinco-
vém zasedání zastupitelstva,“ informoval o průběhu směny mís-
tostarosta Břeclavi RNDr. Miloš Petrů. Město by směnou získalo
mj. sál pro společenské akce a události, dále prostory pro různé
organizace a spolky, které město už léta žádají o jejich přidělení
(např. důchodci, zrakově a sluchově postižení atd.).  „Zčásti by-
chom získali také kanceláře pro úředníky v souvislosti s reformou
veřejné správy,“ řekl RNDr. Miloš Petrů.                      (peh)

Radnice získá směnou budov
nové kanceláře a sál

Městský úřad Břeclav informuje

Začátkem prosince se uskutečnilo jednání o možnosti sdružení
finančních prostředků pro rekonstrukci ulice Za bankou, která bude
stát přes sedm milionů korun. „Všechny firmy a instituce, které na
této ulici leží, souhlasily s finanční spoluúčastí a sdružením finanč-
ních prostředků, jen jediná firma odmítla - Stavební firma Černo-
horský,“ informoval místostarosta Ing. František Strnad.

Finance pro ulici Za bankou



RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE / 7/ 7/ 7/ 7/ 7

Inzerce v měsíčníku RADNICE
Základní ceník:
Celá strana 9000 Kč
Polovina strany 4500 Kč
Čtvrtina strany 2300 Kč
Osmina strany 1200 Kč
1/16 strany   500 Kč

   Inzeráty menší než 1/16 strany nebu-
dou graficky upravovány a budou zařa-
zeny do řádkové inzerce s následujícími
sazbami:
1 řádek 20 Kč
tučné písmo příplatek 30 Kč
rámeček příplatek 50 Kč

Příplatek za barvu + 25 %
Příplatek za poslední stranu + 50 %

        (včetně barvy)
Příplatek za první stranu + 100 %

        (včetně barvy)
   Inzerent se zavazuje dodat podklady do
dne uzávěrky měsíčníku, tj. do 18. dne pří-
slušného měsíce. V případě pozdějšího do-
dání podkladů bude inzerát zveřejněn v ná-
sledujícím vydání zpravodaje.
Podklady je možné doručit osobně nebo za-
slat poštou na adresu: Městský úřad Břec-
lav, TGM 10 (k rukám odpovědného re-
daktora Ing. Bedřicha Macha).
Redakce si vyhrazuje právo na změnu aktuálních
sazeb za inzerci.

Videopůjčovna
Jiří Hasman

Veslaøská 48, Bøeclav,

Otevøeno Po - So

tel.: 0627/ 370 154

10 - 12.00 14 - 19.00

Ne 14 - 19.00

Pátek 11.1.2002
- AKCE - půjčovné

jen Kč 10,- za DVD/ videokazetu
Podmínkou je zapùjèení jedné kazety/ DVD za plnou cenu.

Velká soutì� o DVD pøehrávaè
pouze u nás

Široký výbìr filmù na DVD

Veterinární ambulance
MVDr. Jiřího Krabičky,

Zámecké nám. 8, Břeclav,

upozorňuje klienty, že od 1.1.2002

jsou rozšířeny ordinační hodiny
pro malá domácí zvířata

následujícím způsobem:

Po - Pá od 14 do 18 hod.
Na základě telefonické domluvy

je možno v Po - So

přijít i v dopoledních hodinách.

Pracoviště je rozšířeno o RTG diagnostiku.

Kontakt tel.: 0627/322 260,
mobil.: 0606 795 900

Vaše inzeráty můžete zasílat
také elektronickou poštou

na adresu:
mach@breclav-city.cz.

Výzva podnikatelům
k připravovanému

propagačnímu materiálu
Město Břeclav chce vydat v

roce 2002 propagační leták pro
návštěvníky našeho okresního
města. Tento propagační mate-
riál bude turisty informovat o
následujících službách:

* možnost ubytování (hotely, penziony,
  ubytovny, privát, kemp)
* možnosti stravování (restaurace, bistra,
  rychlá občerstvení, kavárny, cukrárny)
* společenské kluby a disco
* sportovní zařízení
* fitness centra a posilovny
* prodejny uměleckých a dárkových
  předmětů
* opravny kol
* opravny aut a autopůjčovny
* banky, bankomaty a směnárny
* taxislužba
* ztráty a nálezy

Podnikatelé, kteří mají zájem být
uvedeni v tomto propagačním mate-
riálu, nechť kontaktují do konce led-
na 2002 Turistické informační
centrum v Břeclavi, Sady 28 října
3 (na pěší zóně u nádraží). Tel.:
0627/326 900, e-mail: info@breclav-
city.cz, kde se mohou informovat o
dalších podrobnostech.

Seriál akcí  „Dny rodinné turistiky“
Pořádají: KČT Slovan Břeclav, TJ Slovan Břeclav - turistika, DDM Břeclav

Březen 23.3. So „JOSEFOVSKÝ ŠMAJD“ - zahajovací akce - trasa Bř.-
Pohansko (8 km). Společný pochod. Sraz ve 13.00 hod. u Shopping centra. Pro zdatnější
trasa prodloužená Pohansko - Boří les, Poštorná, Bř. (12 km).
Duben 20.4. So „TOULAVÝ KILOMETR, aneb sejdeme se u Tří Grácií“ -
I. část seriálu - Dostaň se jak umíš ke Třem Gráciím v době od 11.00 - 15.00 hod. (upomín-
ka pro všechny účastníky, ti co absolvují celý seriál navíc diplom).
* Květen 18.5. So „KANČÍ OBOROU ZA TOULAVÝM NÁPRSTKEM“ -
turistický pochod pro rodiče s dětmi. Trasy 5,10,15 km. Start  v době od 8.00 -10.00 hod.
od turistické základny DDM v Kančí oboře (účastníci obdrží diplom). Akce zařazena do
celorepublikového turistického kalendáře.
Červen 22.6. So „TOULAVÝ KILOMETR, aneb sejdeme se u Sv. Huberta“
- II.část seriálu - Dostaň se jak umíš ke Sv. Hubertu v době  od 13.00 - 16.00 hod.
Červenec Individuální rodinná turistika - pod heslem poznej a chraň.
Srpen 31.8. So „TOULAVÝ KILOMETR, aneb sejdeme se u Rendezvous -
III. část seriálu - Dostaň se jak umíš k Rendezvous v době  od 13.00 - 16.00 hod.
* Září 28.9. So a 29.9. Ne „O ZLATÝ HROZEN JIŽNÍ MORAVY“ - 26. ročník
celostátní akce. Mezinár. etapový pochod a cyklojízda, akce v celostátním turistickém kalendáři.
Sobota - pěší trasy 8,12,16,28,36,58 km, cyklotrasy 50, 70 km, na pas možno také absolvovat
cyklotrasy vedené přes Rakousko. Neděle - pěší trasy 8,12,16,25,36 km a cyklotrasy 45,60 km
Listopad 23.11. So „BLÍZKÉ OKOLÍ“ - společný pochod.
Prosinec 26.12. Čt „POSLEDNÍ KILOMETR, aneb tradiční rozloučení s ro-
kem“. Společný pochod k Janohradu a zpět (15 km).

* akce nahlášené v Kalendáři tur. akcí KČT, ostatní v Kalendáři FIT
   Všechny akce uvedené v tomto plánu jsou určeny pro širokou veřejnost a jsou zaměřené
zejména pro rodiče s dětmi a mládež. Mají za úkol zvýšit zájem o turistiku a aktivní pozná-
ní našeho regionu. Tento plán úzce navazuje na oddílové akce, které se aktuálně upravují
v průběhu roku podle návrhu členů.

   Informace na vývěsce TJ Slovan Břeclav (fotbalové hřiště), za výlohou prodejny Knihku-
pectví - Ivo Vašíček, Sady 28. října 17 a Turistického informačního centra ul. Sady 28. října
- (pěší zóna u nádraží) a Měst. úřadu (nám. TGM.)

Klub Českých turistů Slovan Břeclav

Dny rodinné turistiky - plán na rok 2002



8 /8 /8 /8 /8 / RAD RAD RAD RAD RADNININININICCCCCEEEEE

TEREZA Břeclav – Krytý bazén
Rozpis plavání veřejnosti v lednu 2002
Pondělí 6.00 - 8.00 12.30 - 16.00 18.00 - 21.00
Úterý 6.00 - 8.00 11.00 - 13.00 18.00 - 20.00
Středa 6.00 - 8.00 11.00 - 14.00 15.00 - 16.00 18.00 - 21.00
Čtvrtek 6.00 - 8.00 9.00 - 12.00 13.00 - 16.00 19.00 - 21.00
Pátek 6.00 - 9.00 11.00 - 13.00 14.00 - 16.00 18.00 - 21.00
Sobota 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
Neděle 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00

Výjimky:
Úterý 1.1. Krytý bazén uzavřen
St 2.1. 6.00 - 9.00 10.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
Čt 3.1. 6.00 - 8.00 12.30 - 16.00 19.00 - 21.00
Pá 4.1. 6.00 - 8.00 12.30 - 16.00 19.00 - 21.00
Čt 17.1. 6.00 - 8.00 12.30 - 16.00 19.00 - 21.00
St 23.1. 6.00 - 8.00 11.00 - 13.00 14.00 - 16.00 18.00 - 21.00
Pá 25.1. 14.00 - 16.00 18.00 - 21.00
St 30.1. 6.00 - 9.00 11.00 - 14.00 15.00 - 16.00 18.00 - 21.00

Bruslení na stadionu
Informace o veřejném bruslení na zimním

stadionu v Břeclavi je možné získat nepřetržitě
na tel. čísle 0627/372 165, kl. 216.

Z usnesení 63. zasedání rady města Břeclavi ze dne 12.12.2001

Rada města schválila:
• program pro 63. zasedání Rady města Břeclavi
• zápis č. 62 ze zasedání Rady města Břeclavi konané dne

21.11.2001
• 4/4 vyplacení částky 4 032,- Kč za pronájem pozemku p.č. PK

2566 v k.ú. Břeclav zpětně za tři roky p L. Müllerovi
• 4/6 revokaci svého rozhodnutí ze dne 21.11.2001 ve věci převodu

pozemků p.č. 429/15, p.č. 429/44 a p.č. 429/45 v k.ú. Břeclav.
• 4/8
- revokaci svého rozhodnutí ze dne 30.5.2001 o ceně 9,- Kč/m2/

měsíc (cena jako u záboru veřejného prostranství) za pronájem
části pozemku p.č. 2235/8 a části pozemku p.č. 2238 v k.ú. Poš-
torná o výměře 168 m2.

- snížení ceny na částku 12,- Kč/m2/rok za pronájem části pozemku
p.č. 2235/8 a části pozemku p.č. 2238 v k.ú. Poštorná o výměře
168 m2 Ing. Ivě Proksové

• 4/14 staženo
• 4/15 revokaci svého rozhodnutí ze 14.2.2001 o pronájmu částí

pozemků- p.č. 619/3 o výměře 1189 m2, části p.č. 2395/1 o výmě-
ře 1974 m2, část p.č. 2395/5 o výměře 452 m2, část p.č. 2395/10 o
výměře 1368 m2, část p.č. 2639/75 o výměře 1511 m2, část
p.č.3713/2 o výměře 66 m2, část p.č.1027/5/PK 2394/ o výměře
312 m2 a část p.č. 3713/4 o výměře 298 m2 vše v k.ú. Břeclav pro
Areu Praha Investors Group, spol. s r.o. Praha  za  účelem vý-
stavby obch. centra Interspar a dopravního napojení.

• 4/17 předloženou smlouvu o budoucí nájemní smlouvě s firmou
Racio, s.r.o. IČ 46970860, se sídlem Národních hrdinů 22, Břec-
lav. Předloženou nájemní smlouvu RM doplňuje o výši nájmu
12,- Kč na 1 m délky komunikace/rok

- provedení demolice přístřešku na p.č. 529/1 v k.ú. Břeclav,

tj. stavby sousedící s p.č. 529/26.
• 4/20 revokaci svého rozhodnutí z 21.11.2001 ve věci neschválení

úpravy nájemní smlouvy, v rozsahu změny inflačního nárůstu u
parkovacích a obslužných ploch

- změnu nájemní smlouvy BILLA, a to v rozsahu: od 1.1.2002 in-
flační nárůst nájemného na pozemek p.č. 433/24 o výměře 3 760
m2 tj. (parkovací a obslužné plochy), uplatňovat vždy po uplynutí
5 let od poslední změny ceny. Inflační navýšení bude stanoveno,
jako součet ročních inflačních nárůstů v letech kdy cena nebyla
změněna

• 5/1 stanovení symbolického nájemného ve výši 1,- Kč za rok pro
Oblastní Charitu Břeclav za pronájem budovy Azylového domu
pro matky s dětmi v nouzi, a to od  1.1.2002

• 5/2 žádost Klubu sportovního potápění „NAUTILUS“ Haškova
ul. č. 1, Břeclav a snižuje cenu pronájmu na 450,- Kč/hod.

• 5/3 uzavření kuchyně v Jídelně pro důchodce v Poštorné od
27.12.2001 - 28.12.2001 s tím, že vedoucí jídelny zabezpečí na
nástěnce informování důchodců o uzavření provozu.

• 5/5 žádost SSOŠ specializační, s.r.o. Břeclav o prominutí poplatku
ze vstupného - Reprezentační ples dne 25.1.2002.

• 5/6 zachování ZŠ Ladná v současné podobě.
• 5/9 pozastavit přidělování prostor na vybudování půdních bytů

do 31.3.2001
• 5/12 pronájem části volných nebytových prostor o výměře 39 m2

v přízemí domu Seniorů č. 1 v Břeclavi žadatelce Sylvě Kostkové
s nájmem ve výši 100,- Kč/měsíc

• 5/13 pronájem uvolněných nebytových prostor o výměře 150 m2

v přízemí objektu č.p. 40, č. parc. 538/1, na náměstí TGM 5, v
Břeclavi p Ing. Van Dac Vu za účelem obchodní činnosti (prodej
obuvi a dom. potřeb), s nájmem ve výši 2400,- Kč/m2/rok od
1.1.2002

• 5/17 aktualizaci nájemní smlouvy na pronájem nebytových pro-
stor - uhelny o výměře 32 m2 dodatkem, kterým se mění pronají-
matel z MŠ na DS Břeclav a doba nájmu na dobu určitou do
31.3.2002. Předchozí doba užívání nebytového prostoru se zpo-
platní jednorázově k datu 31.12.2001 s nájmem ve výši 165,-Kč/
m2/rok tj. celkem 5.260,- Kč/rok.

• 5/18 staženo
• 5/19 záměr odprodeje strojních zařízení z vybavení blokové prá-

delny Duk. hrdinů.
• 5/21 podnájem bytu Ing. Antonína Bittala pro Marii Bočkovou s

podmínkou, že pan Bittala předloží řádně sepsanou podnájemní
smlouvu s dobou ukončení podnájmu, přičemž doba podnájmu
nesmí být delší než jeden rok.

• 5/22 výměnu bytů mezi Jaroslavou Hantlovou a manžely Misařo-
vými

• 5/23 přidělení bytu č. 4, o vel. 1+1, přízemí domu v Břeclavi
Malíkovi

• 5/24 vyřazení žadatelů pod bodem a, b.
• 5/25 přidělení bytu IV. kat. o rozloze 15 m2 Zdeňkovi Vykydalovi
• 5/27 Slováckému krúžku vybudování osvětlení v areálu na taneč-

ním parketu za Kulturním domem ve Staré Břeclavi na vlastní
náklady

(Pokračování na str. 9)

Břeclavská Galerie 99 společně s Rotary klubem Valtice
uspořádaly ve čtvrtek 13. prosince aukci výtvarných děl
umělců z regionu. Výtěžek podpoří K-centrum v Břeclavi,
zabývající se drogovou prevencí.

„Tímto územím vede šest drogových cest. Je proto povinností
nás všech udělat cokoliv, co pomůže drogově závislým vymanit
se z této závislosti a vrátit se do společnosti. V první linii je to
právě prevence, která je tak důležitá hlavně u mladých lidí,“
vysvětluje prezident Rotary klubu Valtice MUDr. Miloš Janulík.
Rotary kluby mají ve svém poslání mj. humanitární pomoc strá-
dajícím a potřebným lidem, kteří se ocitli v tísni. Kontaktní cen-
trum při Oblastní charitě Břeclav se zabývá drogovou prevencí v
okrese již od r. 1998 a kvůli nedostatku finančních prostředků se
letos vážně hovořilo o ohrožení jeho další činnosti.

Výtěžek čtvrteční aukce s třiačtyřiceti účastníky činil 26 tisíc
korun, nejvýše byl vydražen olej na plátně Antonína Vojtka
„Tůně v lukách“, jehož cena dosáhla 5.100 korun. Zajímavou
dřevořezbu Karla Grandiče s názvem Don Quichote získal
MUDr. Miloš Janulík, velký souboj o dílo Martina Fraňka
„Vesnice“ s vyvolávací cenou 1500 Kč skončil na částce
4100 Kč. „Nevydražená díla budou doplněna o nové věci a
dražba bude štafetově pokračovat na jaře a před Vánocemi v
příštím roce,“ říká kurátor aukce, malíř Antonín Vojtek.
„Tentokrát je čistý výtěžek z aukce určen na pomoc drogově
závislým, jarní aukce by měla pomoci matkám v nově otevře-
ném azylovém domě v Poštorné,“ doplňuje Ing. Tumlíř z Ro-
tary klubu Valtice. (peh)

V galerii se dražila díla,
výtěžek podpoří „Káčko“



RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE / 9/ 9/ 9/ 9/ 9

• 5/29 předložený návrh na zvýšení ceny placených služeb poskyto-
vaných v TIC Břeclav dle výše uvedeného přehledu

• vyřazení titulu „Město Břeclav“ v počtu 1 kus z prodávaných
materiálů z důvodu jejího poškození

• 5/30 revokaci svého rozhodnutí ze dne 24.10.2001 ve věci přidě-
lení náhradního bytu pro p. Roberta Königa v Břeclavi a úhradu
ušlého nájemného za tento byt Gymnáziem Břeclav

• 5/31 úpravu provozní doby veřejných WC od 17.12.2001 do
2.1.2001 ve všedních dnech do 18.00 hod, v sobotu od 8.00 do
13.00 hod. a o nedělích a svátcích uzavření provozu

• 5/33 přijetí finančních darů a jejich použití na přípravu propagač-
ních materiálů TIC

• pověřit domovní správu prováděním aukcí nájmů, pokud je to
právně možné

• aby domovní správa uzavřela nové nájemní smlouvy na pavilony
na pěší zóně Sady 28. října od 1.1.2002

Rada města neschválila:
• 4/16 zpětnou výpověď z nájemní smlouvy na pozemek p.č. 156 v

k.ú. Břeclav.
• 4/20 změnu  nájemní smlouvy, kdy parkovací a obslužné plochy

p.č. 433/24 - 3760 m2, budou pronajaty za paušální roční nájem
100.000,- Kč

• 4/21 vrácení finanční částky 5.740,- Kč manželům Znamená-
kovým, která byla Městu Břeclav zaplacena dne 6.5.1994
jako kupní cena + poplatek za ověření podpisů při prodeji
pozemku na stavbu garáže p.č. 166/19 v k.ú. Charvatská
Nová Ves.

• 5/4 žádost o finanční příspěvek mužskému a ženskému sboru v
Ladné ve výši 3 000,- Kč na pořádání vánoční besedy u cimbálu.

• 5/10 revokaci svého usnesení ze dne 21.11.2001 o přidělení
bytu pí Žigmundové

• 5/14 přefakturaci částky ve výši 41.518,10,- Kč na Slovácký krúžek.
• 5/20 přechod nájmu na p. Petru Adámkovou.
• 5/32 prodej kuřat v prostoru pod Evou
• 5/35 finanční příspěvek na karneval na ledě
• 5/36 žádost p. Bukvy o prominutí dluhu na nájemném a penále
• 5/38 návrh p. Krátkého na odpuštění navyšování nájemného u

bytů kde je smluvní nájemné

Rada města doporučila
zastupitelstvu města ke schválení:
• 4/1 prodej pozemku p.č. 1061 v k.ú. Ch. N. Ves o výměře 74 m2

za 240,- Kč/m2 manželům Poláškovým
• 4/2 prodej pozemku p.č. 652/2 v k.ú. Ch.N.Ves o výměře 170 m2

pí Evě Zháňalové za cenu 40,- Kč/m2.
• 4/3 prodej pozemku p.č. 2749/95 o výměře 1 m2 v k.ú. Poštorná

za cenu 1 000,- Kč/m2 pí Lence Slunské
• 4/4 výkup pozemku p.č. PK 2566 v k.ú. Břeclav o výměře 112 m2

za cenu 175,- Kč/m2 od L. Müllera
• 4/5 revokaci svého rozhodnutí ze dne 18.6.2001 o ceně (175,- Kč/

m2) za výkup částí pozemků na trase budoucího vodovodu a
chodníku k bytům IV. kategorie v Ch. N. Vsi od jednotlivých
vlastníků.

- cenu 240,- Kč/m2 za výkup částí pozemků na trase budoucího
vodovodu a chodníku k bytům IV. kategorie v Ch. N. Vsi od
jednotlivých vlastníků.

• 4/6 bezúplatný, případně úplatný převod pozemků p.č. 429/
44 a 429/45 v k.ú. Břeclav o celkové výměře 306 m2 z ma-
jetku Okresního úřadu v Břeclavi do majetku Města Břec-
lav.

• 4/9 výkupní cenu pozemků ve výši 175,- Kč/m2 u staveb - komu-
nikací již realizovaných - výkupní cenu pozemků ve výši 240,-
Kč/m2 u staveb - komunikací - připravovaných

• 4/12 bezúplatný převod pozemku p.č. 577/6 o výměře 94 m2 v
k.ú. Ch. N. Ves z vlastnictví ČR ve správě Pozemkového fondu
ČR do vlastnictví Města Břeclav.

• 4/13 zrušení předkupního práva vyplývajících z uzavřené kupní
smlouvy č. 0-11B/01-3K mezi  Městem Břeclav a Moraviapress
a.s. Břeclav až po zaplacení všech pohledávek

• 4/15 revokaci svého rozhodnutí o pronájmu a následném prodeji
pozemků p.č. 2395/1 a p.č. 619/3 v k.ú. Břeclav za účelem vý-
stavby obch. centra Interspar pro společnost Area Praha Inves-
tors Group, spol. s r.o., Radlická 2, Praha

• 4/16 zrušení předkupního práva k p.č. 156 v k.ú. Břeclav firmě
Real s.r.o.  v případě, že do 31.12.2001 bude zaplacena zbývající
částka nájemného za tento pozemek.

• 4/17 revokaci svého rozhodnutí z 26.3.2001 ve věci prodeje po-
zemků p.č. 529/31, 529/51 v k.ú. Břeclav o celkové výměře 184
m2, firmě Racio, s.r.o., Národních hrdinů 22, Břeclav za cenu
500,- Kč/m2.

- předložené smlouvy s:
a) Ing. Tomášem Neprašem a Ing. Oldřichem Darmovzalem, a to:
• smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne

6.12.2001
• smlouvu o budoucí kupní a darovací smlouvě ze dne 6.12.2001
b) Racio,s.r.o. IČ 46970860, se sídlem Národních hrdinů 22, Břec-

lav, a to smlouvu o smlouvě budoucí o sdružení finančních pro-
středků ze dne 6.12.2001

• 4/18 smlouvu o budoucí smlouvě na věcné břemeno s firmou
HARPEN ČR, s.r.o., Truhlářská 13/15 Praha 1, a to na po-
zemku p.č. 529/1, 529/31, 529/35 v k.ú. Břeclav, spočívající v
umístění vedení tepelného napaječe, inženýrských sítí , vstupu
a vjezdu do prostorů ohraničených řekou Dyje a objektem
zdroje tepla na p.č. 529/50. Smlouva o věcném břemene na
dobu neurčitou, bude uzavřena do 30 dnů po kolaudaci zbu-
dované investice. Cena věcného břemene bude 30 Kč/bm po
dobu jeho platnosti.

• 4/19
a) realizovat prodej bytových domů na základě konkrétních návr-

hů, které předloží DS
b) pokračovat v prodeji bytových domů za podmínek „Zásad o

prodeji bytů....“platných od 1.1.2002, a na základě aktualizované-
ho seznamu z 25.9.1995

• 5/1 s ohledem na změnu „ Zásad....“ prominutí nájemného
ve výši 38.774,- Kč za budovu AD pro matky s dětmi v
nouzi Oblastní Charitě Břeclav a to za dobu od 1.10. -
31.12.2001.

• 5/8 ponechání odměny EKO-Kom a.s. Praha na rozšíření a zkva-
litňování poskytovaných služeb v odpadovém hospodářství Tem-
posu Břeclav, a.s. v roce 2002.

• Slováckému krůžku ve Staré Břeclavi odpustit nájemné za rok
2001 z Besedního domu Na obecní

• Navrženou úpravu provizorního rozpočtu na rok 2002 v dotaci v
sociální oblasti, § 4349 položka 5229

Rada města nedoporučila ZM ke schválení:
• 4/3 směnu pozemků p.č. 2749/48 o výměře 1 m2 ve vlastnictví pí

Slunské za pozemek p.č. 2749/95 o výměře 1 m2 ve vlastnictví
města, oba v k.ú. Poštorná.

- 4/7 úhradu kupní ceny formou splátek při prodeji části po-
zemku p. č. 538 v k.ú. Charvátská Nová Ves o výměře 89 m2,
který byl schválen panu Jaromíru Garšicovi za cenu 500,-
Kč/m2.

• 4/16 prominutí nájemného za pozemek p.č. 156 v k.ú. Břeclav od
1.9.1999 do 4.12.2001.

Rada města bere na vědomí:
• 4/19 předloženou zprávu k aktualizaci koncepce prodeje byto-

vých domů.
• 5/6 zprávu o řešení přidružení ZŠ Ladná k ZŠ Kupkova
• 5/7 informaci, ke smlouvě s Ing. Šafránkem
• 5/9 stav nájemních smluv na pronájem půdních prostor
• 5/11 vzájemném zúčtování pohledávek a závazků mezi DS Břec-

lav a MěÚ Břeclav.
• 5/15 postup domovní správy ve věci občanského soužití na Domě

s pečovatelskou službou, tak jak ho předložila
• 5/16 informaci Domovní správy k rozpočtovému provizoriu v

roce 2002.
• 5/28 návrh řešení kamerového systému pro město Břec-

lav.

Rada města ukládá:
• 4/10 DS zajistit nájemníkům domu Lidická 9 náhradní byt.
• 4/11 Městskému úřadu, aby na své náklady zajistil pro Sladovou

6,8 hasící přístroj požadované revizní zprávy.
• 5/9 předložit návrh nového řešení v souladu s platnými právními

předpisy v termínu do konce 1. čtvrtletí 2002.



10 /10 /10 /10 /10 / RAD RAD RAD RAD RADNININININICCCCCEEEEE

PROBUZENÍ
Prahory jsou mrtvá zem,
životu se nechce ven.
Prvohory - už je venku,
nezpívá však na okénku.
Druhohory - dinosauři,
dlouho však zde nevydrží.
Třetihory - ochlazení,
doba ledová však ještě není.
Čtvrtohory - mamuti,
chodí po ledové pouti.

Lenka Kaufová, 6. A

PRAVĚK
Trvalo to dlouhý věk,
než vyvinul se pračlověk.
Byl porostlý i na líci
a podobal se opici.
I když nalezl nějaký plod,
určitě neuživil celý rod.
Někdy spal a byl klid,
tak probíhal celý neolit.
A než přeběhl celý les,
přidal se k němu věrný pes.
A když si chtěl zasít mák,
musel vynaleznout hák.

Z práce žáků 6. tříd ZŠ Na Valtické
Poezie z hodin dějepisu

Teď už i já sám vím,
že vynalezl pěstní klín.
Lidé žili v jedné vesnici,
ale to ještě neznali tasemnici.
A když měli matriarchát,
začal kvést už i akát.
Prý našla se z té doby vzácná soška,
povídala to včera teta Božka.
To věděla už i kněžna Libuše,
že soška ženy je Venuše.
Myslíš, že v té době žil už slon?
To nevím, ale věstonickou Venuši
našel pan Karel Absolon!
Pak začala i první řemesla,
i k nám se ta zpráva donesla.
Slavná jeskyně je Altamíra,
tkalci musí vědět, co je míra.
A pak to s vývojem šlo dál,
že na zemi byl pole lán.
Z pravěku je starověk
a z něj nová generace,
snad jediné co stejné je,
je na obloze Slunce.

Monika Havlíčková, 6. B
a Eva Bartolšicová, 6. B

Září
Proběhl v rámci protidrogově

zaměřené prevence sportovně
laděný DEN PRO ZDRAVÍ -
den, který měl ukázat žákům
zúčastněných škol široké mož-
nosti využití volného času dětí.

Říjen
Uspořádali jsme ve spolupráci

s VSS KB Břeclav výtvarnou
soutěž s podzimní tématikou
„PODZIMNÍ JABLKO“. Zájem
byl velký, hlavně ze strany těch
nejmenších.

Listopad
Ve spolupráci s firmou ARIN

začíná vycházet školní časopis
ZÁŠKOLÁK. Naše škola pořá-
dá pro žáky II. stupně ZŠ spon-

ZŠ DUKELSKÁ informuje
o svých akcích

zorsky kvalitně dotovaný ŠA-
CHOVÝ PŘEBOR.

Prosinec
Díky sbormistryni Vladárové zís-

kává školní sbor novou tvář a re-
prezentuje naše město Břeclav na
celorepublikovém projektu „MOS-
TY MEZI MĚSTY“ v Brně.

Spolupráce s LŠU přinesla prv-
ní ovoce - společnou VÁNOČ-
NÍ AKADEMII a KONCERT v
Domě s pečovatelskou službou.

Děkuji jménem dětí p. Piškulo-
vi - přednostovi OÚ Břeclav, p.
Ondrušovi - starostovi MÚ Břec-
lav a sponzorům za podporu
mnoha aktivit našich pedagogů.

Mgr. D. Starnovský - ředitel ZŠ
Břeclav, Sovadinova

Motivováni snahou o zpestření mnohdy všedních hodin výuky,
přišli jsme na zajímavý nápad. Co kdybychom naše žáky v hodi-
nách výtvarné výchovy seznámili s prací skutečného malíře? V
Břeclavi působí Galerie 99 a v ní úspěšný malíř našeho regionu
mistr Antonín Vojtek.

Od myšlenky nebylo daleko k činu, a tak se souhlasem pana ma-
líře 14. prosince proběhlo v Galerii 99 první setkání našich žáků s
malířem Antonínem Vojtkem. Bylo pro nás radostným zjištěním, že
i když byla většina dětí v galerii poprvé, slibovaly si navzájem, že se
tam musí brzy podívat znovu a tentokrát i s rodiči.

Netradiční forma výuky výtvarné výchovy pokračuje dále návště-
vou p. Vojtka v naší škole. Jeho přítomnost v hodinách výtvarné
výchovy bude pro žáky i učitele jistě nemalým přínosem.

V dnešní době se mladí lidé jen s obtížemi orientují v záplavě
zpráv informací a v různých vzorech. Mnozí ztěžka hledají pozitiv-
ní směr vývoje vlastní osobnosti. Tím větší význam pro ně mají
taková setkání s člověkem, který vlastní pílí a usilovností dokázal
svůj přirozený talent dovést k úspěchu. A právě s takovými lidmi je
třeba naše děti seznámit, říci jim, že zde jsou, že žijí mezi námi.

Mistře Vojtku, děkujeme Vám a těšíme se na další setkání s Vámi.
Mgr. Marie Doležalová - vyučující VV
Mgr. Starnovský David - ředitel školy

Žáci ZŠ Břeclav, Sovadinova 1
Základní škola Břeclav, Sovadinova 1

Škola děkuje malíři
Antonínu Vojtkovi

Školy, Domy dětí a mládeže, děti...

• pátek  4.1. v 16.00 na DDM - Dětská diskotéka
• pátek  11.1. v 16.00 na DDM - Soutěž na TV motivy - Kolotoč
• pátek  18.1. v 16.00 na DDM - Pro šikovné ruce - výrobky z kůže
• pátek 25.1.  v 16.00 na ZŠ Komenského
Sportovní odpoledne v tělocvičně

• DDM Ardea Poštorná pořádá Keramický kurz pro začá-
tečníky i pokročilé.

Přijďte si vyrobit technikou plátování a slepování funkční svíti-
dlo, lampičku nebo aromalampu v sobotu i neděli 26. -
27.1.2002 vždy od 10.00 hodin na domečku v Poštorné. Poplatek
za kurz je 50,- Kč.

Akce DDM Ardea Poštorná
Jóga pro děti:
Čtyřměsíční kurz (únor- květen)
pro děti 6-12 let pravidelně v úterý 16.00-17.00 hod.
Cena: 500 Kč

Kurz řezbářství:
Čtyřměsíční kurz (únor-květen)
pro děti od 12 let i pro dospělé. Cena: 1 000 Kč

Podrobnější informace o připravovaných kurzech získáte na adre-
se: Dům dětí a mládeže Lidická 4, Břeclav nebo na tel. čísle 0627/
370 075.

DDM Lidická - kurzy v r. 2002

Hurá na lyže
Dům dětí a mládeže Břeclav, pořádá opět lyžařský tábor, tento-

krát do Velkých Karlovic. Uskuteční se v termínu jarních prázd-
nin od 23. 2. (So) do 2.3. (So) 2002. Cena zájezdu je 1990 Kč.
V ceně je zahrnuto: ubytování,doprava a strava.

Účastníkům zájezdu nabízíme bezplatné zapůjčení lyžařského vy-
bavení (lyže, lyžařská obuv) -počet je omezen.

Tábor je vhodný pro děti od 10 do 15 let. Děti se učí lyžovat pod
dozorem lyžařských instruktorů. Přihlášky a podrobnější informace
získáte na adrese: Dům dětí a mládeže Lidická 4, Břeclav, nebo na
tel. čísle 0627/370 075.

Příměstský tábor
Dům dětí a mládeže Břeclav připravuje pro děti 1. až 3. tříd

v termínu od Po 25.2. do Pá 1.3.2002 vždy od 8.00 do 15. 30 hod.
Cena: 360 Kč.

Program: hry, sport, soutěže, návštěva bazénu, zimního stadionu
a dle počasí ZOO Hodonín...

Bližší informace na adrese: Dům dětí a mládeže Lidická 4,
Břeclav nebo na tel. čísle 0627/370 075.

Tábory DDM Lidická

Příspěvky můžete zasílat na:
Městský úřad Břeclav, TGM 10.

Na obálku uveďte, že jde o „příspěvek do Radnice“.
Můžete posílat i na e-mail: mach@breclav-city.cz



RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE / 11/ 11/ 11/ 11/ 11

Týká se Břeclavi Stalo se v listopadu 2001
2.12. V kostele sv. Václava se konal bene-

fiční koncert na podporu projektů Ob-
lastní charity Břeclav.

4.12. Vedení města jednalo o majetkových
vztazích pozemků v areálu Cukrovaru
v souvislosti s plánovanou výstavbou
polyfunkčního domu, kterou připravu-
je břeclavská firma Racio.
• Starosta města Břeclavi Mgr. Miro-
slav Ondruš se jako předseda Sdružení
měst a obcí jižní Moravy (SOM JM)
zúčastnil v Brně valné hromady Regi-
onální rozvojové agentury, do níž by
kromě SOM JM měl vstoupit také
Krajský úřad Brno. Zastupitelstvo kra-
je již tento záměr schválilo.

5.12. Starosta Mgr. Miroslav Ondruš jednal
s Českou spořitelnou o snížení úroko-
vé míry dvou úvěrů, které město splácí
České spořitelně.
• Na náměstí bylo Mikulášské zpívání.

6.12. Starosta Mgr. Miroslav Ondruš se v
Mistelbachu zúčastnil jednání o pro-
jektech příhraniční spolupráce.

7.12. V židovské synagoze se konal křest
publikace Město Břeclav.

10.12. Starosta Mgr. Miroslav Ondruš se v
hotelu IMOS zúčastnil jednání s ra-
kouskými finančníky, které zde po-
mohl zorganizovat.

11.12. Okresní agrární komora a Okresní
hospodářská komora spolu s městem
Břeclav jednali o aspektech rozšíření
CHKO Pálava.
• Tři komise při Městském úřadu Břec-
lav se zabývaly studií výstavby rodin-
ných domů v lokalitě mezi sídlištěm
ČSA a poštorenskou keramikou.

12.12. Zasedala rada města.

13.12. Zástupci města jednali s Ing. Janem
Jochem o dodávkách elektrické ener-
gie do centrálního zdroje tepla.
• Byl slavnostně otevřen polyfunkční
dům na autobusovém nádraží, pásku
přestřihl starosta města Mgr. Ondruš.
• V Domě školství se za účasti místosta-
rosty města RNDr. Miloše Petrů ko-
nala slavnostní Vánoční beseda Svazu
důchodců ČR v Břeclavi.

15.12. Místostarosta Ing. František Strnad
se v Parlamentu ČR v Praze zúčastnil
semináře o reformě státní veřejné
správy a dotační politice.

17.12. Zasedalo zastupitelstvo města.
18.12. Zasedalo představenstvo společnosti

Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.
• Starosta Mgr. Miroslav Ondruš navštívil
rakouský Parlament ve Vídni na pozvání
poslance rakouské vlády Dr. Bauera.

19.12. Starosta se zúčastnil správní rady
Sdružení měst a obcí jižní Moravy v
Brně, jejímž je předsedou.
• Konala se valná hromada příspěvko-
vé organizace TEREZA.

20.12. Zaměstnanci Městského úřadu Břec-
lav měli při příležitosti konce roku
společné setkání v restauraci Zimního
stadionu.

21.12. Byla otevřena druhá část skládky
Hantály.
• V kulturním domě se konalo benefič-
ní představení boleradického ochot-
nického spolku bratří Mrštíků. Výtě-
žek je určen na Azylový dům pro mat-
ky s dětmi v nouzi v Poštorné.

31.12. Na náměstí T.G.M. se mohli občané
společně rozloučit se starým rokem a
přivítat nový.

Vytváření zdravých a pěkných mezi-
lidských vztahů je jedním z cílů „Mini-
málního preventivního programu“, kte-
rý každoročně vytváří Základní škola
Na Valtické. Součástí zmíněného pro-
gramu se v předvánočním čase stal pro-
jekt „Vánoční těšení“.

Žáci I. stupně spolu s rodiči pracovali v
jednotlivých dílnách počínaje klasickými,
jako jsou vánoční malování, zpívání, vý-
roba svícínků, vizovického pečiva, pohoš-
tění a keramická dílna, až po opravdu ori-
ginální „Dny Evropy“ aneb Jak se slaví
Vánoce v jiných evropských zemích. V
dílně při zdobení perníčků rodičům a dě-
tem velmi ochotně pomáhala paní  Hor-
ňáková, která se již několik let věnuje vý-
robě tohoto pečiva a své mistrovství všem
ráda předávala.

Starší děti se zapojily do pěvecké soutě-
že „Kdyby tisíc fléten“, tvořivé soutěže
„O nejoriginálnější vánoční stromek“,
koncertovaly v programu „Zpívání na
schodech“. Jako doprovodnou akci zorga-
nizovaly děti sbírku hraček „Plyšový
méďa“. Ty pak věnovaly dětem v nově
otevřeném Azylovém domě v Poštorné.
Školní pěvecký sbor Zeldy zpříjemnil ad-
ventní čas v Domě s pečovatelskou služ-

Škola v Ladné

bude samostatná
Na Městském úřadu v Břeclavi se 5. pro-

since uskutečnilo jednání, kde bylo rozhod-
nuto, že Základní škola v Ladné zůstane
oproti původnímu záměru ještě minimálně
dva roky samostatná a nebude zatím přidru-
žena k ZŠ Kupkova v Břeclavi.

Zlatá svatba
V sobotu 22. prosince se v obřadní síni

břeclavské radnice konala poslední svat-
ba roku a současně „zlatá svatba“ man-
želů Anny a Eduarda Churých z Poštor-
né. Město jim touto cestou ještě jednou
blahopřeje.

Ve škole Na Valtické měly děti Vánoční těšení
bou a v Domově důchodů v Břeclavi.

Vánočního těšení v dílnách se zúčastnili i
rodiče a prarodiče. Zasedli do poroty v sou-

těžích a spolu se svými dětmi se zaposlou-
chali do vánočního koledování.

                       ZŠ Břeclav Na Valtické

Slovácký krúžekSlovácký krúžekSlovácký krúžekSlovácký krúžekSlovácký krúžek
PoštornáPoštornáPoštornáPoštornáPoštorná

Děkuje svým členům
a příznivcům

Za důvěru a podporu
v roce 2001.

Do nového roku
přejeme pevné zdraví

a mnoho zdaru.



12 /12 /12 /12 /12 / RAD RAD RAD RAD RADNININININICCCCCEEEEE

UVIDÍTE V KINĚ KORUNA (dolby stereo)

LEDEN 2002
V úterý 8.1. a ve středu 9.1. v 17 a ve 20 hodin,
ve čtvrtek 10.1. v 17 hodin
A. I. UMĚLÁ INTELIGENCE DOLBY STEREO

V blízké budoucnosti nastala doba, kdy přírodní zdroje pomalu do-
cházejí, vyvinuté roboty se starají o uspokojení všech potřeb svých
majitelů. Jedině lásku ještě stroje nedokázaly překonat. Je sestrojen
robot, který je naprogramován k lásce. Jmenuje se David a je pokusně
adoptován manželským párem, ale dojde k událostem, které všechny
plány změní... Americký sci-fi film s titulky v režii Stevena Spielber-
ga. Hrají: Haley Joel Osment, Jude Lawová, Frances O’Connorová,
Brendan Gleeson, William Hurt a další. WARNERBROS.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 55 a 57 Kč

Od pátku 11.1. do neděle 13.1. v 17.30 hodin
JAKO KOČKY A PSI

Na Zemi zuří válka mezi kočkami a psy. Je skryta lidským zra-
kům, ale každá z válčících stran má své agenty a nájemné vrahy,
špionážní síť a úžasné technické vybavení. Nic není pro kočky a
psy nemožné... Americko-australská rodinná komedie v české ver-
zi. Režie Lawrence Guterman. Hrají: Jeff Goldblum, Miriam Mar-
golyeová, Myron Natwick a další. WARNERBROS.

Mládeži přístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

Od pátku 11.1. do neděle 13.1. ve 20 hodin
SKLENĚNÝ DŮM DOLBY STEREO

Ruby Bakerová žije životem bezstarostného dospívajícího děvčete.
Jednoho večera vyrazí s kamarádkami tajně na divoký večírek. Když
se vrátí, čeká doma policie, která jí oznámí, že rodiče zahynuli při
autonehodě. Se svým bratrem Rhettem přichází do rodiny svých přá-
tel, které rodiče před smrtí určili jako opatrovníky. Ruby se prostřed-
nictvím právníka podaří zjistit, že díky pojistce rodičů získala jmění
v hodnotě několika milionů dolarů. Americký thriller s titulky v re-
žii Daniela Sackheima. Hrají: Leelee Sobieski, Diane Laneová, Stel-
lan Skarsgadr, Trevor Morgan, Bruce Dern a další. FALCON.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 53 a 55 Kč

V úterý 15.1. v 17.30 a ve 20 hodin
NEŽ SE SETMÍ DOLBY STEREO

Reinaldo Arenas vyrostl v chudobě na venkově a jako dospívající
chlapec se přidal k povstalcům Fidela Castra. Jeho nadějnou tvůr-
čí dráhu literáta přerušily komunistické represe. Arenas strávil
několik let ve vězení, v roce 1980 emigroval do USA a žil 10 let v
New Yorku, kde v pokročilém stadiu AIDS spáchal sebevraždu. Ži-
votopisný americký film s titulky v režii Juliana Schnabela. Hrají:
Javier Bardem, Johnny Depp, Olivier Martinez, Andrea Di Stefa-
no, Sean Penn, John Ortiz a další. HOLLYWOOD.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 50 a 52 Kč

Ve středu 16.1. v 17.30 a ve 20 hodin, ve čtvrtek 17.1. v 17.30 h
BÍLÁ VDOVA DOLBY STEREO

Idylický život Grace Trevethanové se hroutí. Sebevražda manže-
la a po něm zbylá hromada dluhů. Proto Grace vymění své milova-
né orchideje za marihuanu. Nalézá prvního stálého odběratele a
vypadá to, že z Grace bude zase milionářka. Ale policie už připra-
vuje zásah na její tajnou laboratoř. Grace spálí celou hromadu „ze-
leného“ důkazu. Skleník hoří a právě začal obrovský marihuanový
dýchánek... Americká komedie s titulky, režie Nigel Cole, hrají:
Brenda Blethynová, Craig Ferguson, Tcheky Karyo, Martin Clu-
nes, Jamie Foreman a další. HOLLYWOOD.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 50 a 52 Kč

Od pátku 18.1. do neděle 20.1. v 17.30 hodin
ATLANTIDA: TAJEMNÁ ŘÍŠE DOLBY STEREO

Před mnoha tisíci lety představovala Atlantida vyspělou civilizaci
na vrcholu rozkvětu. Když se však král snažil využít síly říše k ovlád-
nutí světa, došlo k obrovské katastrofě a Atlantida nenávratně zmize-

la. Byla vypravena expedice za nalezením Atlantidy. To, co naleznou,
je však více než překvapivé. Atlantida žije... Americký animovaný film
v české verzi, režie  Gary Trousdale a Kirk Wise. V českém znění: Jan
Skopeček, Dalimil Klapka, Karel Chromík a další. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 48 a 50 Kč

Od pátku 18.1. do neděle 20.1. ve 20 hodin
OPERACE: HACKER DOLBY STEREO

Komplikovaně vyhlížející zápletka se točí kolem ilegálního prů-
niku do zakódovaného počítačového systému a využívá hackerské
pseudohantýrky a futuristických prvků. To vše je však jen zámin-
ka k vyprávění o střetu Dobra a Zla na pozadí klasické „velké ban-
kovní loupeže“. Americký akční thriller s titulky, režie Dominic
Sena. Hrají: John Travolta, Hugh Jackman, Halle Berryová, Don
Cheadle, Vinnie Jonesová, Sam Shepard a další. WARNERBROS.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 55 a 57 Kč

Od úterý 22.1. do čtvrtka 24.1. v 17.30 hodin
REBELOVÉ DOLBY STEREO

Maturantka Tereza a kluk, který utekl z vojny, by si mohli v kli-
du žít svojí love story, kdyby jim však za zády právě nekončila 60.
léta. Doba někdy lásce nepřeje, ale přesto je nutné milovat, tančit
a zpívat. Režisér Filip Renč se vrací do ringu s výpravným dobo-
vým muzikálem. Hrají: Zuzana Norisová, Jan Révai, Tomáš Ha-
nák, Alžběta Stanková, Anna Veselá, Jaromír Nosek, Lubo Kostel-
ný, Martin Kubačák, Ondřej Šípek, Petr Burian, František Němec,
Jiřina Bohdalová a další. BONTONFILM.

Mládeži přístupno. Vstupné 50 a 52 Kč

V úterý 22.1. a ve středu 23.1. ve 20 hodin
KOKAIN DOLBY STEREO

Film je natočen podle skutečného životního příběhu George Jun-
ga, drogového dealera, který jako první začal do USA pašovat ko-
kain ve velkém. Během několika let ovládá naprostou většinu ame-
rického obchodu s kokainem. Americký thriller s titulky, režie Ted
Demme. Hrají: Johny Depp, Penelopé Cruzová, Franka Potenteo-
vá, Ray Liotta, Jordi Molla a další. SPACEFILMS.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 53 a 55 Kč

V pátek 25.1. v 17.30 a ve 20 hodin
ABSOLVENT

Příběh čerstvého maturanta, kterého polapí starší žena, byl prv-
ní rolí D. Hoffmana a získal Oscara za režii. Režie Mike Nichols,
americký film, titulky. AČFK.

Mládeži přístupno. Vstupné 35 a 37 Kč

V sobotu 26.1. v 17.30 hodin
KACHNÍ POLÉVKA

Komedie a bratry Marxovými byla označována za politickou sati-
ru. Režie Leo McCarrey, americký film. AČFK.

Mládeži přístupno. Vstupné 35 a 37 Kč

V sobotu 26.1. ve 20 hodin
ARIZONA DREAM DOLBY STEREO

I nerealistické sny je možné splnit. Stříbrný medvěd a Zvláštní
cena poroty na MFF v Berlíně 1993. Režie Emil Kusturica, němec-
ký film, titulky. AČFK.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 35 a 37 Kč

V neděli 27.1. v 17.30 hodin
PÍSNĚ Z DRUHÉHO PATRA DOLBY STEREO

Film švédského génia Roye Anderssona získal vloni v Cannes
Cenu poroty. Švédský film, titulky. AČFK.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 35 a 37 Kč

OD PÁTKU 25.1. do ČTVRTKA 31. 1.

P R O J E K T   1 0 0



RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE / 13/ 13/ 13/ 13/ 13

V neděli 27.1. ve 20 hodin
NEBE NAD BERLÍNEM

Film vyznamenaný Cenou za režii na 40. MFF v Cannes. Režie
Wim Wenders. Německý film, titulky. AČFK.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 35 a 37 Kč

V pondělí 28.1. v 17.30 hodin
LALIE POLNÉ

Drobné příběhy bývalých c. k. bojovníků. Režie Elo Havetta, slo-
venský film. AČFK.

Mládeži přístupno-do 12 let nevhodné. Vstupné 35 a 37 Kč

V pondělí 28.1. ve 20 hodin
MONTY PYTHON: SMYSL ŽIVOTA

DOLBY STEREO
Definitivní odpověď na tuto otázku vám film asi nedá, ale zato se u

něj parádně pobavíte. Režie Terry Jones, Velká Británie, titulky. AČFK.
Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 35 a 37 Kč

V úterý 29.1. v 17.30 a ve 20 hodin
INTIMITA DOLBY STEREO

Nic než sex? Ale co dál! V hlavních rolích M. Rylance, K. Fox.
Režie Patricie Chereau, americký film, titulky. SPI.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

Ve středu 30.1. v 17.30 a ve 20 hodin
KYTICE Z 1000 A 1 NOCI

Poslední díl trilogie života u nás dosud nebyl uveden přesto, že je
považován za nejsilnější Pasoliniho film. Americký film, titulky. AČFK.

Mládeži do 18 let nepřístupno. Vstupné 35 a 37 Kč

Ve čtvrtek 31.1. v 17.30 a ve 20 hodin
SMRT V BENÁTKÁCH

Melancholický příběh ze zlatého fondu světové kinematografie
jen předznamenává konečný zánik starého světa a jeho jistot. Re-
žie Luchino Visconti, italský film, titulky. AČFK.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 35 a 37 Kč

17. ledna ve 20 hodin
PROKLETÍ ŽLUTOZELENÉHO ŠKORPIÓNA

DOLBY STEREO
Woody Allen hraje CW Briggse, vysokého pojišťovacího vyšetřo-

vatele z New Yorku 1940. Briggs se chlubí svou schopností odhalit
jakýkoli pojišťovací podvod tím, že se vžije do vědomí zloděje.

Avšak nyní, díky hypnotickým schopnostem žlutozeleného škor-
pióna se zlodějovo vědomí dostává do samotného Briggse a vše se
začne nebezpečně vymykat kontrole... Americká komedie s titulky

v režii Woodyho Allena. Hrají: Helen Huntová, Dan Aykroyd,
Charlize Theronová, Woody Allen a další. HOLLYWOOD.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 50 a 52 Kč

10. ledna ve 20 hodin
AMORES PERROS DOLBY STEREO

Tři propletené příběhy, tři vášniví hrdinové. Nájemný zabiják bez
domova El Chivo, do psích zápasů zapletený Octavio a Valeria, která
pracuje jako herečka a modelka. Co mají ty tři příběhy společné-
ho? Psy, bojové i rozmazlené, nečekanou autonehodu, kterou vyvr-
cholí zběsilá honička velkoměstem a především spalující vášeň
vlastní všem hrdinům filmu. Mexická tarantinovsky spletitá story
s titulky, režie Alejandro Gonzáles Iňárritu. Hrají: Emilio Echev-
arria, Gael García Bernal, Goya Toledo a další. ARTCAM.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 52 a 54 Kč

24. ledna ve 20 hodin
HONEM! HONEM! DOLBY STEREO

Jsme ve Švédsku. Mars a Roro jsou nejlepší kamarádi a obživu

našli v péči o městský park. Jejich monotónní práce je narušena -
dostanou se do problémů se ženami. Rozhodnou se své problémy
řešit. A že to není jednoduché, si dovedete jistě představit. Budeme
svědky mnoha komplikací a nedorozumění ve švédské komedii o
životě a přátelství mladých lidí ve Švédsku. Režie Josef Fares. Hrají:
Josef Fares, Torkel Peterson, Tuva Novotná, Laleh Pourkarim, Jan
Fares a další. CINEMART.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 55 a 57 Kč

6. ledna
NENÍ KRÁL JAKO KRÁL

Pýcha předchází pád. Animovaná komedie pro celou rodinu ze
studia Walta Disneye. Režie Mark Dindal, americký film, česká
verze. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 31 Kč

13. ledna
102 DALMATINŮ DOLBY STEREO

Roztomilá štěňátka znovu v ohrožení! Glenn Closeová a Gerard
Depardieu v pokračování úspěšného rodinného filmu. Režie Kevin
Lima, americký film, česká verze. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 31 Kč

20. ledna
CESTA Z MĚSTA DOLBY STEREO

Film T. Vorla s opět autobiografickými prvky o útěku z velko-
městského zmatku. V hlavních rolích Tomáš Hanák, Barbora Nim-
cová. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 31 Kč

27. ledna
Z PEKLA ŠTĚSTÍ 2 DOLBY STEREO

Dva čeští slavíci v jedné pohádce. Pokračování nejúspěšnější čes-
ké celovečerní pohádky. V hlavních rolích Karel Gott, Michaela
Kuklová. Režie Zdeněk Troška. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 31 Kč

V únoru uvedeme:
BELFEGOR, JEDINEČNÝ, ČLOVĚK V ZOO, KARU SUDA, POD-

ZIMNÍ NÁVRAT, PRCI,PRCI,PRCIČKY 2, KLIKAŘI, JEEPERS
CRAPPERS, PŘÍSAHA, MAGNOLIE, TYGR A DRAK, PŘÍBĚH
RYTÍŘE.

Internet: http://kina.365dniCZ

FILMOVÝ KLUB

FILMOVÉ ČTVRTKY

NEDĚLNÍ ODPOLEDNE
vždy od 15.00 hod.

Díla starých mistrů byla na pořadu adventního benefičního
koncertu, který se konal 2. prosince v kostele svatého Václa-
va v Břeclavi. Pořadatelem koncertu bylo Město Břeclav.
Výtěžek koncertu je 36.438 korun a byl věnován na projekty
Oblastní charity Břeclav.

První adventní neděle 2. prosince byla příležitostí zajít do kostela pro
skvělý kulturní zážitek v podobě koncertu Břeclavského komorního or-
chestru se sólisty. Podle střízlivých odhadů přišlo na koncert kolem sed-
mi set návštěvníků a od svěcení kostela to byla zřejmě akce s největší
návštěvností. Organizátoři přidávali více než sto židlí, i tak musela
spousta lidí stát. Orchestr získal obrovský aplaus, sólisté se překonávali.
„Jako člen orchestru mohu říci, že díky takovému množství lidí byla v
kostele vynikající akustika, hrálo se nám skvěle, Byl to velký hudební
zážitek,“ shrnul dojmy houslista a současně místostarosta Břeclavi Miloš
Petrů. Výtěžek je určen na projekty Oblastní charity Břeclav - azylový
dům pro matky s dětmi v nouzi a na protidrogovou činnost.

Výtěžek z koncertu v kostele
Pomůže Oblastní charitě Břeclav

Město Břeclav jako organizátor akce touto cestou děkuje
hlavním sponzorům, kterými jsou firmy Petruzalek, VHS
Břeclav, Tempos Břeclav, F.K.B. a firma Jančálek. Současně
město děkuje také všem drobným dárcům, kteří přispěli
dobrovolným vstupným na projekty charity.



14 /14 /14 /14 /14 / RAD RAD RAD RAD RADNININININICCCCCEEEEE

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA
Městská policie ........................................ 156, 321 348, 37 38 76
Městská knihovna Břeclav .............................................  372 149
             pobočka Poštorná ............................................... 323 189
             pobočka Charv. Nová Ves .................................. 332 183
Jídelna pro důchodce Poštorná ....................................... 326 304
Pohansko ............................................................................. 242 48
Městské muzeum ............................................................. 371 488
Domov důchodců .............................................................. 373 087
Kino - pokladna ................................................................ 370 818
Kino - videopůjčovna ........................................................ 370 484
Turistické informační centrum ....................................... 326 900
Domovní správa ............................................................... 321 255
Teplo nepřetržitý provoz ......................................... 0606 963 647
Havarijní služba pro domy a byty ......................... 0606 313 261
Havarijní služba pro kotelny a výměníkové stanice 0606 231 838
TEREZA BŘECLAV:
Zimní stadion ................................................................... 372 165
Krytý bazén ...................................................................... 372 090
Koupaliště ......................................................................... 370 740
Vedoucí zimního stadionu ................................................... 372 186
e-mail vedení města:
starosta: Mgr. Miroslav Ondruš starosta@breclav-city.cz
místostarosta: RNDr. Miloš Petrů petru@breclav-city.cz
místostarosta: Ing. František Strnad strnad@breclav-city.cz
tajemník: Ing. Bedřich Mach mach@breclav-city.cz

Měsíčník RADNICE, vydává Město Břeclav. Adresa: Městský úřad Břeclav, TGM 10. Odpovědný redaktor: Ing. Bedřich Mach, tel. 0627/360 216
E-mail: mach@breclav-city.cz Redakční uzávěrka do 20. dne každého měsíce. Registrováno u OkÚ Břeclav č. 370010396.

Sazba: Ing. Petr Hynek; ARIN Reklama a.s., Tisk: Addams, spol. s  r.o. Neprodejné! Rozšiřováno roznáškovou službou České pošty.

Dům kultury Břeclav
POZOR !!! 8. ledna HANA ZAGOROVÁ POZOR !!!

Připravujeme pro vás - ZAPIŠTE SI DO KALENDÁŘE !!!
6. února Miloslav Šimek - Zuzana Bubílková
19.30 hod. POLITICKÉ HARAŠENÍ. Vstupné 240 Kč

10. února VELKÝ DĚTSKÝ KARNEVAL
15.00 hod. Rej masek, tombola, ceny, soutěže. Hraje M-kvintet

21. února NA SPRÁVNÉ ADRESE
19.30 hod. div. představení společnosti HÁTA

Hrají: Adéla Gondíková, Daniel Rous,
Ivana Andrlová, Vladimír Čech, Olga Želenská,
Martin Zounar, Lucie Zedníčková a další.
Vstupné: 185 Kč

9. března MIKULOVSKÁ ROCKOVÁ SCÉNA
18.00 hod. Rocková show s tancem a kapelami z Mikulova

13. března IVETA BARTOŠOVÁ
19.30 hod. Koncert třetí České slavice se skupinou GOLEM

a vynikajícím baletem. Vstupné: 310 Kč

PLESY v DK Břeclav:
• 19. ledna Reprezentační ples Gumotex, a.s.
• 25. ledna Ples SPŠ E. Beneše
• 26. ledna Ples železničářů

EmM klub Břeclav, Nár. hrdinů 8
Tel: 0627/370 171, e-mail: zvuk@bv.anet.cz

Š i l i n g r o v a  3 1
690 02 Břeclav
0 6 2 7 / 3 2 2  0 6 9

• 5. ledna v synagoze od 19.30 hod.
JABLKOŇ & SVĚCENÝ - odložený koncert

• 11. ledna
OSMDESÁTKY a DEVADESÁTKY s M-TEJLEM

• 12. ledna
ROCKOTÉKA s výletem do 60. let - D.J. René

18. ledna
• Jura PAVLICA a TALANT

- nové hudební seskupení primáše Hradišťanu
s hudbou „napříč všemi žánry“

• 19. ledna
KAPROTÉKA

• 26. ledna
RETROPLES 60. let v Domě kultury Na Obecní ve St. Břeclavi

• Sobota 5. ledna v 19.00 hod.
VEČER S RUSKOU POEZIÍ
Charakteristická atmosféra: ledový mráz, ruský čaj, bublající samovar...
• Sobota 12. ledna 9.30 - 16.00 hod.
CVIČENÍ HATHAJÓGY
+ společná příprava pokrmu z indické kuchyně. Cvičení povede
a zkušenosti z pobytu v indii bude předávat Šivája.
• Sobota 19. ledna 9.30 hod. až neděle 20. ledna 16.00 hod.
VÍKENDOVÝ SEMINÁŘ
Výuka dynamického cvičení Súrjanamaskár, klasických asán
a jogového spánku. S sebou: oděv na cvičení, podložku,
spacák, ručník.
• Pátek 25. ledna 20.00 hod.
SESTRY STEINOVY
- dvě sestry hrají na akustické kytary a zpívají své vlastní písně,
ve kterých napadají současnou společnost a otevřeně se hlásí k víře
v Boha. Sladké, ostré, šálivé hlásky a dvojhlásky zpívající často vel-
mi drsný repertoár.

• Úspěšná výstava pokračuje: Zdeňka Burgetová (Praha), Zuzana
Gavlasová (Brno) a Zdeněk Kopecký Žďár n. Sáz.).
• A. Vojtek vystaví své nejlepší olejomalby, které představil
v Rajhradě - v Hospici sv. Josefa.
• Od 15.1.2002 výstava dětských prací ze ZŠ Slovácká „Monoty-
py“. Vznikly pod vedením malířky a učitelky Dagmar Malinové.
• V Galerii Za dveřmi desítky umělců z celé ČR, ale také ze
Slovenska, Rakouska a Ruska.
• Desetitisícího návštěvníka očekáváme v lednu. Do 24.12.2001
navštívilo Galerii 99 celkem 9.630 milovníků umění. Desetitisící
návštěvník bude odměněn olejomalbou A. Vojtka v hodnotě
20.000 Kč.
• Galerie připravuje na únor:
Grafika Roberta Vajbara z Rakvic - malé grafické listy jsou nám
blízké regionální tématikou.
Služby galerie:
Galerie 99 má každé úterý a středu svou pravidelnou poradenskou
službu.
Otevírací doba:
Denně od 14 do 17 hod. mimo pondělí a sobotu.
Tel./záznamník: 0627/32 77 22

Galerie 99
Břeclav - Slovácká ulice
A n t o n í n  V o j t e k

Město Břeclav pořádá v sobotu 9. února 2002

již 3. Reprezentační ples města.
Bude se konat v kulturním domě v Břeclavi.

Taneční vystoupení, bohatý program, tombola, překvapení...
V hlavním sále taneční skupina,

ve foyer cimbálová muzika Břeclavan
a hudební skupina S. Reichmanna.

Vstupenky budou k dostání od poloviny ledna
v turistickém informačním centru na pěší zóně
a na podatelně ve vestibulu budovy radnice.


